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E-Dönüşüm Dünyası

E-fatura

E-İrsaliye

E-Arşiv

E-SMM

1.895.296 Kullanıcı

567.212 Kullanıcı

1.982.373 Kullanıcı

359.809 Kullanıcı

E-Müstahsil Makbuzu 72.824 Kullanıcı

E-Bilet800 Kullanıcı



E-Dönüşüm Dünyası

2024 yılında e-Sigorta Komisyon Gider Belgesi Uygulamasından yararlanan mükellef sayısı 41, düzenlenen e-sigorta komisyon gider 

belgesi sayısı 366.827’dir. Ayrıca e-sigorta komisyon gider belgesi izni bulunan 12 özel entegratör bulunmaktadır. 

2024 yılında, e-Döviz ve Kıymetli Maden Alım Satım Belgesi Uygulamasından yararlanan toplam mükellef sayısı 894 olup düzenlenen e-Döviz 

ve Kıymetli Maden Alım Satım Belgesi sayısı 67.767.703’tür.

2024 yılında e-Adisyon Belgesi Uygulamasından yararlanan toplam mükellef sayısı 752’dir. Ayrıca 2024 yılında düzenlenen e-adisyon 

sayısı 19.938.826’dır.

Gider pusulasının, çıktısının ıslak imza ile imzalanmadan, e-Belge olarak düzenlenebilmesini temin etmek amacıyla hazırlanan 

taslak paket kamuoyunun görüşüne açıldı.



E-Fatura

Kaynak: GİB Faaliyet Raporu



E-Arşiv Fatura



E-SMM



E-Müstahsil Makbuzu



KDVİRA (01.01.2024-31.12.2024)

KDVİRA Kontrol Raporlarının oluşma süresi bir güne indirildi. KDV iadesi talep eden mükellefler tarafından 

ibraz edilen bilgi ve belgelere istinaden milyarlarca satırlık veri üzerinden yapılan kontroller neticesinde 

oluşturulan kontrol raporlarının oluşma süresi ortalama bir güne indirildi.





E-Defter Uygulaması

Hesap dönemi içinde işe başlayan mükelleflerin “e-Defter uygulaması” üzerinden “Geçici Vergi Dönemleri 

Bazında Yükleme Tercihi”nde bulunabilmelerine ilişkin geliştirme tamamlanarak kullanıma açıldı.
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DATAP
Dava Takip Programı, Gelir İdaresi Başkanlığının merkez ve taşra birimlerinin taraf olduğu idari, adli davaların ve icra/iflas işlemlerinin 

kaydedildiği, takip edildiği ve istatistiklerinin alınabildiği bir elektronik programdır.

DATAP uygulaması, KEYS (Kurumsal Elektronik Belge Yönetim Sistemi) ve İŞTAKİP programlarıyla uyumlaştırılmıştır. Merkezde Hukuk 

Müşavirliği ile taşrada da defterdarlıklar ve bağlı vergi dairelerinde eğitim ve yaygınlaştırma faaliyetleri tamamlanmıştır. 

İdari ve adli davaların DATAP ekranları aracılığıyla takibi mümkün hale gelmiştir. Başkanlığımız Hukuk Müşavirliği, defterdarlıklar ve bağlı vergi 

dairelerinde 2024 yılı itibarıyla sisteme toplam 97.301 dava kaydedilmiştir. 







Bakanlık, sahtecilik fiillerine ilişkin 1 Ekim 2025 itibarıyla 

daha sert tedbir ve politikaları uygulamaya başladı. Bu 

kapsamda, mükelleflerin, “sahte belgeyi bilmeden 

kullandığına” yönelik vergisel değerlendirmelere son 

verilerek, belgenin “bilerek” kullanıldığını esas alan bir 

değerlendirme yapılmaya başlandı….

«Bilerek Kullanma» Yeni Vurgu:

Bakanlık, Vergi mükelleflerinin sahte ve muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge (bilhassa sahte fatura 

konusunda) kullanması konusunda gerekli şartlar 

oluştuğunda ‘’bilmeden kullandım’’ ifadesini dikkate 

almayacak ve mükellef hakkında hem savcılığa 

duyuru yapacak hem de ziyaa uğratılan verginin üç katı 

ceza uygulayacaktır. Ayrıca mükellefler üç yıldan sekiz 

yıla kadar hapis cezası alabilecektir.



«Bilerek Kullanma» Yeni Vurgu:
Rehberde «Sahte belge, mali sistemin; onlarca 

yıllık, kanıksanmış, yapısal ve kendi kendini 

türeten bir sorunudur. Her yıl milyarlarca lira 

kamu zararına, mükellefler arasında rekabet 

eşitsizliğine, kayıt dışılığa ve bazı suçların 

gizlenmesine neden olmaktadır. Sorunun 

mucizevi ve tek kalemde sonuç alınabilecek bir 

çözümünün olamayacağı, buna karşın çok 

kapsamlı ve çok yönlü tedbirler zinciri ile beraber 

güçlü bir stratejinin uygulanması gerektiği herkes 

tarafından aşikardır» denilmektedir.



«Bilerek Kullanma» Yeni Vurgu:

Rehberde «Meslek mensupları mücadelenin bir 

paydaşı olarak yeni dönemde önemli bir konumda

bulunmakta, mükelleflere doğru yönlendirmede 

bulunmada ve rehberlik etmede kendilerine önemli 

görevler düşmektedir. Vergi Denetim Kurulu 

Başkanlığı kurulduğu günden bu güne meslek 

mensuplarına altından kalkamayacakları bir 

sorumluluk yüklememiş ve gerçekleştirilmesi 

zor beklentiler içinde olmamıştır.» denilmektedir.











KURGAN'ın analiz ettiği veri kaynaklarından bazıları:

-Banka hareketleri (FAST/EFT/Havale)

Tapu kayıtları ve taşınmaz satış verileri

-SGK bildirgeleri ve hizmet dökümleri

-E-Fatura, E-Arşiv, E-İrsaliye verileri

-Yurt dışı çıkış verileri, POS hareketleri, araç alım-satım kayıtları





21 Ocak'ta 36'sı çocuk 78 kişinin hayatını kaybettiği ve 133

kişinin yaralandığı Grand Kartal otel yangını davasında karar

açıklandı. Mahkeme 32 şüpheliden 11'ine müebbet hapis cezası

verdi. Otelin muhasebe müdürü K. Ö. hakkında müebbet hapis cezası

verildi…

İstanbul'da özel bir hastanede anjiyo sırasında hastayla yapılan 

stent fiyatı pazarlığı hakkında başlatılan soruşturma kapsamında 

hastayla pazarlık yaptığı iddia edilen muhasebeci H.Y. tutuklandı.

Adana'da bir muhasebeci, çalıştığı firmayı 40 milyon lira dolandırdığı 

iddiasıyla tutuklandı. İl Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize 

Suçlarla Mücadele (KOM) Şube Müdürlüğü ekipleri, banka 

hesaplarında açık olduğunu fark eden bir giyim firmasının ihbarı üzerine 

harekete geçti. BİR YIL BOYUNCA TEKNİK TAKİP YAPILDI. İş 

yerinin muhasebecisi S.G. ve ona yardım eden T.G. ile B.G.'nin resmi 

evrakta sahtecilik yaptığını tespit etti.

Danıştay 9.D. E.2025/911 K.2025/737 SMMM Şirketi-

Müteselsil Sorumluluk

...3568 sayılı Kanun 45.maddesinde yapılan işlerden 

doğacak cezai sorumluluğun işi yapan meslek 

mensubuna ait olacağı düzenlendiği; 213 sayılı VUK 

mük.227.maddesinde ifade edilen sorumluluk ise mali 

sorumluluk niteliğinde olup, hak ve borçlara sahip olan 

şirketin mali sorumluluğuna gidilebilecek olup; 

beyannameleri verilen mükellefin vergi ve borçlarından 

müşterek ve müteselsilen sorumlu olduğu gerekçesi ile 

meslek şirketi adına düzenlenen ödeme emrinde 

hukuka aykırılık görülmemiştir.

https://www.ntv.com.tr/haberleri/adana


Mali müşavirin sahte belge düzenleme ve kullanma fiiline iştirakten dolayı hapis cezası ile cezalandırılıp 

cezalandırılmayacağı

Şirketin Mali Müşaviri olan ...'in 

- ... Ltd. Şti'nin sahte belge düzenleme faaliyetinin başladığı ... tarihinden itibaren şirketin mali müşavirliğine başlaması,

- Şirketin faaliyetlerine ilişkin vergi tekniği raporunda yer verilen tüm olumsuzluklara rağmen şirketin vergi beyan ve bildirimlerini 

vermeye devam etmesi, 

- Sahte Belge Düzenlediğine dair haklarında rapor bulunan ve ... Ltd. Şti'nin fatura alıp verdiği, şirket yetkilisinin sahibi ve yetkilisi 

olduğu, şirketin müşteri çeklerini tahsil eden dolayısıyla birbiri ile irtibatlı olarak sahte belge düzenledikleri açık olan diğer 

şirketlerinde mali müşaviri olması,

- Mali Müşavirlik hizmeti verdiği 104 mükellefi hakkında sahte belge düzenlediğine, dair rapor ve/veya tespit bulunması,

- Hakkında mali ve disiplin sorumluluğu bulunduğuna dair 52 rapor bulunması hususları dikkate alındığında, Mali Müşavir ...'nin ... 

Ltd. Şti.nin sahte belge düzenleme faaliyetinden haberdar olmaması hayatın olağan akışına aykırıdır. 

Dolayısıyla SMMM sahte belge düzenleyicisi ... Ltd. Şti'ne bilerek ve isteyerek hizmet verdiğinden ve bu mükelleflerin vergisel 

yükümlülüklerin yerine getirilmesine yardımcı olduğundan Sahte Belge Düzenleme ve Kullanma fiiline iştirak ettiği sonucuna 

varıldığından 213 sayılı Kanun 359/b maddesi gereğince 3 yıl hapis cezası ile cezalandırılmasına karar verildi.

Uşak 3. Asliye Ceza Mahkemesi

14/09/2022

Esas No: 2020/262

Karar No: 2022/1136



SMMM müteselsil sorumluluğu Danıştay Kararı

……..4 sıra nolu Genel Tebliğ'de bilerek kullandıkları veya harici araştırmayı gerektirmeden sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı olduğu anlaşılabilen belgelerin meslek mensuplarının sorumluluğu kapsamında olduğu açıklanmış ise de, 

sorumluluğun sınırını öngörülenin dışında genişleten tebliğ hükümleri dikkate alınarak davacıya sorumluluk yükletilmesinde 

hukuka uyarlık bulunmadığı, kaldı ki, yeminli mali müşavirlerden farklı olarak “tasdik” görev ve yetkisi bulunmayan serbest 

muhasebecilerin, tasdik yetkisinin gereği olan “inceleme” ve “bilgi isteme” yetkileri de bulunmadığından, olmayan bu 

yetkilerini kullanmadıklarından bahisle sorumlu tutulmaları da düşünülemeyeceği, bu durumda olayda Vergi Usul Kanununun 

mükerrer 227. maddesi uyarınca müşterek ve müteselsil sorumluğun şartlarının gerçekleştiğinin somut olarak ortaya 

konulmadığı sonucuna varıldığından, sorumluluğu doğmayan, dolayısıyla borcu bulunmayan davacı adına düzenlenen dava 

konusu ödeme emirlerinde hukuka uyarlık bulunmamaktadır. 

Danıştay 9. Dairesi 

2023/342 E. 

2023/2313 K.

Adana BİM 2. Vergi Dava Dairesinin E.2020/245 sayılı kararında ise;

"Mükellefin sahte belge düzenleme faaliyetini bilmesi ve bildirmesi gerektiği yolundaki yaklaşımla 

SMMM müteselsil sorumlu tutulamaz" denilmektedir.

Danıştay 9. Dairesinin E.2020/593 sayılı kararında;

Mali müşavirlerin müteselsil sorumluluğu fatura ve defterlerin beyannamelere uygun olmamasıyla 

sınırlıdır" denilmektedir.



"Yukarıda değinilen yasal düzenleme uyarınca serbest muhasebecilik ve mali müşavirlik faaliyeti yürüten 

meslek mensubu olan davacının imzaladığı beyannamelerde yer alan bilgilerin defter kayıtlarına ve bu 

kayıtların dayanağını oluşturan belgelere uygun olmamasından dolayı ziyaa uğratılmış bir vergi 

bulunması halinde sorumlu olacağı dikkate alındığında, bu yönde bir saptama bulunmaksızın ziyaa uğratılan 

vergiden müştereken ve müteselsilen sorumlu tutulması suretiyle düzenlenen dava konusu ödeme emirlerinin 

hukuka uygun olduğundan söz edilemeyeceğinden yazılı gerekçeyle iptaline ilişkin Vergi Mahkemesi kararına 

yöneltilen istinaf başvurusunun reddinde sonucu itibarıyla hukuka aykırılık görülmemiştir." 

(Danıştay 3.D 20.02.2025)

DANIŞTAY ÜÇÜNCÜ DAİRE'si Esas No : 2022/4016 Karar No : 2024/304 sayılı kararı ile, şirketin sahte 

belge düzenleyicisi özelliğini taşıdığını anlamanın uzun yıllar mali müşavirlik mesleğini icra etmiş 

birisi için zor olmadığı şeklindeki bakış açısı 4'e karşı 1 oy çokluğu ile kabul görmemiştir.



T.C. HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI 

Vergi Denetim Kurulu Başkanlığı Ankara 

Vergi Kaçakçılığı-1 

Denetim Daire Başkanlığı

Sayı : XXXXXXXXX-000[2024-3-867]-110250

Tarih: 17.11.2025

Konu: Savunma İsteme (Meslek Mensubu)

VVVV Vergi Dairesi Müdürlüğünün XXXXXXXXXX

vergi kimlik numaralı mükellefi YYYY TİC. LTD. ŞTİ.

nezdinde 2022, 2023, 20225 yıllarına ilişkin olarak

yürütülen vergi incelemesi sırasında yapılan ve aşağıda

detaylarına yer verilen tespitler çerçevesinde, 213 sayılı

Vergi Usul Kanunu’nun mükerrer 227’nci maddesi ve

3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve

Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu’nun 12’nci maddesi

hükümleri kapsamında yapılması muhtemel işlemlere

esas olmak üzere savunmanız istenmektedir.

Savunma isteme yazısının tarafınıza tebliğ edildiği

tarihten itibaren 30 gün içerisinde aşağıda yazılı

Müfettişlik adresimize gelerek savunmanızı yapmanız

veya anılan adrese savunmanızı imzalı olarak

göndermeniz gerekmekte olup bu süre içinde savunma

yapılmaması durumunda savunma hakkınızdan

vazgeçmiş sayılacağınızın bilinmesini, Tebliğen rica

ederim.

……….Vergi Müfettişi





1.Sahte faturayı düzenleyen mükellef hakkında yazılan VTR’de (vergi 

tekniği raporu), kullanıcı hakkında belgeleri bilerek kullandığına dair 

tespit var mı? 

2. Sahte faturada yer alan mal ve hizmetlerin, mükellefin faaliyet 

alanıyla ilgisi var mı? 

3. Sahte faturadaki KDV tutarının, mükellefin toplam alımlarına oranı 

dikkat çekici derecede yüksek mi? 

4. Kullanıcının, sahte faturayı düzenleyen mükellefle ilgisi veya ilişkisi 

var mı? Her iki tarafın defterini tutan mali müşavir aynı kişi mi? 

5. Kullanıcının kârlılık oranı makul mü? Sürekli zarar eden ya da sürekli 

devreden KDV beyan eden bir firma mı? 

6. Kullanılan sahte faturalar birden fazla mükelleften mi alınmış? 

7. Sevk irsaliyesi mevcut mu? Sevk güzergâhı ile PTS/HGS kayıtları 

uyumlu mu?

Güncellenen Yapı:



8. Ödeme belgeleri geçerli mi? Ödemeyi tahsil eden kişiyle kullanıcı 

arasında illiyet bağı var mı? Çek arkasındaki ciroların takibi yapılmış mı? 

9. Kullanıcı nezdinde yapılan yoklamalarda, sahte faturaya konu mallarla 

ilgili fiziki bir tespit mevcut mu? 

10. Sahte belge kullanıcısı hakkında daha önce düzenlenmiş raporlar var 

mı? Sahte belge kullanma sıklığı nedir? 

11. Mükellefin ortakları veya yöneticileri daha önce sahte belge 

düzenlemiş ya da kullanmış kişiler mi? 

12. Düzenlenen sahte belgelerin tarihi ile e-imza tarihleri arasında 

uyumsuzluk var mı? 

13. Kullanıcının, sahte faturaya konu malları depolayabilecek yeterli alanı 

var mı?

Güncellenen Yapı:



-Belge ve kayıt düzeninizi eksiksiz ve şeffaf hale getirin. E-fatura/e-

arşiv ve mutabakatlarda karşı tarafın sicilini ve işlem tutarlılığını 

kontrol edin. Belgelerinizi doğrulayın.

-Tedarikçilerinizin yasal uyumunu titizlikle kontrol edin. Yeni kurulan 

firmalarla çalışırken ek inceleme ve teyit süreçleri uygulayın.

-Envanter ve muhasebe kayıtlarını düzenli aralıklarla gözden geçirin. 

Stok ve envanteri her an kanıtlayın. Depo, sevkiyat ve üretim 

kayıtlarını fiilî envanterle uyumlu tutun; “anlık gösterim” yapabilecek 

şekilde hazır olun. 

-İç denetim ve kontrol  süreçlerinizi dijital araçlarla destekleyin. 

ERP/ön muhasebe sistemlerinde anomali uyarıları ve otomatik 

mutabakatlar kurun.

Çekirdek+Disiplin Modeli













𝗩𝗘𝗗𝗔𝗦 𝗗𝗲𝗻𝗲𝘁𝗶𝗺 𝘃𝗲 𝗔𝗻𝗮𝗹𝗶𝘇𝗶 𝗣𝗿𝗼𝗴𝗿𝗮𝗺ı 𝘃𝗲 𝗩𝗲𝗿𝗴𝗶 𝗔𝗻𝗮𝗹𝗶𝘇𝗹𝗲𝗿𝗶

VEDAS Denetim ve Analiz Programı, geliştirilme süreçleri 10 yıl kadar eskiye dayanan, Vergi Müfettişleri 

tarafından başarılı bir şekilde kullanılan ve Vergi Denetim Kurulu Başkanlığının kendi imkanları ile geliştirdiği 

milli bir yazılımdır. Basit bir kişisel bilgisayarın sistem kaynaklarını kullanarak milyonlarca satırlık verileri analiz 

edilebilir hale getirmiştir. Veritabanı kullanmayan ve gelişmiş veri motoru sayesinde benzerlerinden ayrılan 

program, 1 milyar satır üzerinde verinin işlenebilmesini mümkün kılarak Kurul Başkanlığının denetim 

kapasitesini önemli ölçüde arttırmıştır.  Özellikle çok fazla denetçinin bulunduğu organizasyonlarda VEDAS ve 

benzeri yazılımların yarattığı katma değer daha belirgin hale gelmektedir. 

2024 yılının ortalarından itibaren Risk Analiz Merkezi ve Dijital Uygulamalardaki ekipleriyle beraber 100’ün 

üzerinde vergi analizi kurgulanmış ve bu analizlerin ilk 19’unun yazılımı tamamlanarak 01.10.2025

itibariyle müfettişlerimizin kullanımına açılmıştır. Temel hedef defter ve belge incelemelerinin önemli bir kısmını 

makineye yaptırmak ve bu konuda müfettişlerin yükünü hafifletmektir. 







MASAK tarafından 2025 yılında güncellenen »Şüpheli 

İşlem Bildirim Rehberi» SMMM ve YMM’leri de doğrudan 

yükümlü hale getirmektedir. 

Madde 13: Yükümlülüklerin ihlali durumunda 500.000 TL’ye 

kadar idari para 

cezası uygulanabilir.

Bildirilmesi gereken bazı işlemler:

-Gerçek faydalanıcının gizlenmeye çalışıldığı işlemler

-Belgelenemeyen yüksek tutarlı işlemler

-Riskli ülke veya kişilerle ticari ilişki kurulması

-Olağandışı vergi iadesi talepleri

-Mantıksız veya zincirleme fatura düzenlemeleri

Masak Şüpheli İşlem Bildirimleri



Masak Şüpheli İşlem Bildirimleri

























ŞİMDİ DİKKAT

SMMM’ler, bu işlemleri tespit etmelerine rağmen bildirmezse:

-İdari ceza,

-Disiplin soruşturması,

-Ruhsat iptali riski,

-Hatta adli yaptırım ve hapis cezası ile karşı karşıya kalabilir.

-Aklama suçuna iştirak durumunda 1 yıldan 7 yıla kadar hapis 

cezası (TCK m.282)





Büyük şehirlerin 30 bin nüfusu aşan 

ilçelerinde geçerli…



13.10.2025 tarihli edefter.gov.tr adresinde yayımlanan duyuru da 01.01.2026 tarihi itibariyle e-envanter 

başvurularının dijital vergi dairesi aracılığıyla yapılmasına olanak sağlamıştır.









E-BELGE BAŞVURULARI 

DİJİTAL VERGİ DAİRESİ 

SİSTEMİ ÜZERİNDEN 

YAPILABİLECEK....



ŞİMDİ DİKKAT

Denetlenen Değil, Hesap Veren, Hesap Sunan, Defter ve Belge 

İbraz Eden Değil….

Süreçleri Yöneten, Firmayı Yönlendiren Olmanın Zamanı
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